

Посредники	Доля канала продаж, %	Премии, тыс.р.			Комиссия, тыс.р.			Ср.комиссия, %		
		И кв.2019г.	И кв.2018г.	Изм., %	И кв.2019г.	И кв.2018г.	Изм., %	И кв.2019г.	И кв.2018г.	Изм., %
Медицинские организации	0,02	57 187	20470	179,37%	1428	1559	-8,40%	2,50%	7,62%	-67,21%
Объекты почтовой связи	0,04	103 855	113 150	-8,21%	49 577	35 665	39,01%	47,74%	31,52%	51,45%
Туроператоры, турагенты	0,22	527 481	614 187	-14,12%	190 729	239 623	-20,40%	36,16%	39,01%	-7,32%
Лизинговые компании	0,97	2 342 938	2 351 965	-0,38%	425 198	483 432	-12,05%	18,15%	20,55%	-11,71%
Страховые организации	0,39	954 083	3 494 285	-72,70%	80 649	599 991	-86,56%	8,45%	17,17%	-50,77%
Страховые брокеры	4,14	10 057 804	10 936 389	-8,03%	1 208 323	1 044 057	15,73%	12,01%	9,55%	25,84%
Автодилеры	5,43	13 174 341	12 091 979	8,95%	4 060 293	3 089 373	31,43%	30,82%	25,55%	20,63%
Юрлица-страховые агенты	6,89	16 720 076	16 715 174	0,03%	3 141 007	5 731 075	-45,19%	18,79%	34,29%	-45,21%
Другие юрлица	8,67	21 049 128	18 591 267	13,22%	5 629 407	2 596 895	116,77%	26,74%	13,97%	91,46%
Физлица (включая ИП)	25,52	61 945 540	66 642 654	-7,05%	11 608 976	13 064 956	-11,14%	18,74%	19,60%	-4,41%
Кредитные организации	47,70	115 772 498	107 101 370	8,10%	45 318 573	23 467 280	93,11%	39,14%	21,91%	78,65%
Всего	100%	242 704 937	238 672 894	1,69%	71 714 164	50 353 911	42,42%	29,55%	21,10%	40,05%